
Contacto

Teléfono 952732154
Fax 952732380
Correo Electrónico contratacion@riogordo.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución
(29081) Riogordo España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 11:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Riogordo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.riogordo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxP%2B9p82ri3nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de la pavimentación y asfaltado de los caminos Virgen de Belén y el Terral

PAVIMENTACIÓN Y ASFALTADO CAMINOS RURALESDescripción 
Valor estimado del contrato 123.966,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.966,94 EUR.

Clasificación CPV
45233300 - Trabajos de cimentación de autopistas, carreteras, calles y caminos peatonales.
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

CONTRATO LOTES 1 Y 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.riogordo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxP%2B9p82ri3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

EJECUCIÓN DE MEJORAS GRATUITAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: camino de El Terral

PAVIMENTACIÓN DEL CAMINO DE EL TERRALDescripción 
Valor estimado del contrato 74.560,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.218,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.560,63 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MIGUEL BUSTOS E HIJOS, S.L.
NIF B29410735
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=72hRGcsWQ7QZo698rX45UH/euklWr9Yg%2BuezJIHsbrMMPDmVrGSSfSx6sxGiNi74wkLtkzqBhos/P3dGo1lpLpqjCzIZMWYaUAKKBAMymJb3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

EJECUCIÓN DE MEJORAS GRATUITAS
: OtrosSubtipo Criterio 

Precio de la oferta más baja 74.560,63 EUR.
Precio de la oferta más alta 74.560,63 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.560,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.218,36 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2/2024
Fecha de Formalización 18/09/2024

Contrato

Firmado_CONTRATO ADMINISTRATIVO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ORX
yDuKppZJyDSjsUnCkgSzvcgb/8UiUBMImI%2Bt7fdYvTMhzSeQpm9tue07IBa5Pp7uT2Q3E2%2B5vphxMxpiN6t8rDho2W
pTWesAcwXvn5Q6HAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación mejor valorado conforme a PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: camino Virgen de Belén

asfaltado camino Virgen de BelénDescripción 
Valor estimado del contrato 49.406,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.781,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.406,31 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ORXyDuKppZJyDSjsUnCkgSzvcgb/8UiUBMImI%2Bt7fdYvTMhzSeQpm9tue07IBa5Pp7uT2Q3E2%2B5vphxMxpiN6t8rDho2WpTWesAcwXvn5Q6HAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ORXyDuKppZJyDSjsUnCkgSzvcgb/8UiUBMImI%2Bt7fdYvTMhzSeQpm9tue07IBa5Pp7uT2Q3E2%2B5vphxMxpiN6t8rDho2WpTWesAcwXvn5Q6HAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ORXyDuKppZJyDSjsUnCkgSzvcgb/8UiUBMImI%2Bt7fdYvTMhzSeQpm9tue07IBa5Pp7uT2Q3E2%2B5vphxMxpiN6t8rDho2WpTWesAcwXvn5Q6HAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 49.406,31 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.406,31 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

MIGUEL BUSTOS E HIJOS, S.L.
NIF B29410735
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.406,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.781,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3/2024
Fecha de Formalización 18/09/2024

Contrato

CONTRATO ADMINISTRATIVO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JvM
Zd4sqZ7APYXtrZ3/iSS2pQR8esYoFiHIUZzUVS9tUCLDdoGn21ZrUgiYbu1OCGtpEQbDpjm6MqSc6hLO%2Bpy2mtoa6eZW
zt85eQnrC3ITfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación mejor valorado conforma a PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JvMZd4sqZ7APYXtrZ3/iSS2pQR8esYoFiHIUZzUVS9tUCLDdoGn21ZrUgiYbu1OCGtpEQbDpjm6MqSc6hLO%2Bpy2mtoa6eZWzt85eQnrC3ITfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JvMZd4sqZ7APYXtrZ3/iSS2pQR8esYoFiHIUZzUVS9tUCLDdoGn21ZrUgiYbu1OCGtpEQbDpjm6MqSc6hLO%2Bpy2mtoa6eZWzt85eQnrC3ITfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JvMZd4sqZ7APYXtrZ3/iSS2pQR8esYoFiHIUZzUVS9tUCLDdoGn21ZrUgiYbu1OCGtpEQbDpjm6MqSc6hLO%2Bpy2mtoa6eZWzt85eQnrC3ITfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 10:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ct4yU0gj4mTi0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AUMENTO PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

MEJOR PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA DE DESARROLLO, CONTROL DE CALIDAD Y PROGRAMA DE TRABAJOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

ID 0000014167386 |  2024-000975434 | Mon, 16 Sep 2024 11:55:03:860 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20137241901373496396428589052930284306 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ct4yU0gj4mTi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

